
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-
ρεσίας του Δήμου Ιλίου.

2 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των αιρετών του Δήμου Μυτιλήνης, 
για το έτος 2020.

3 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 
Δήμο Μυτιλήνης, για το έτος 2020.

4 Ένταξη μέλους κατηγορίας Ε.Τ.Ε.Π. σε θέση κατη-
γορίας Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού 
(Ε.ΔΙ.Π.) του Παιδαγωγικού Τμήματος Δημοτικής 
Εκπαίδευσης της Σχολής Επιστημών Αγωγής.

5 Ένταξη μέλους κατηγορίας Ε.Τ.Ε.Π. σε θέση κατη-
γορίας Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού 
(Ε.ΔΙ.Π.) του Τμήματος Μηχανικών Επιστήμης Υλι-
κών της Πολυτεχνικής Σχολής.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 16592/4339 (1)

   Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-
ρεσίας του Δήμου Ιλίου.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α’/2010) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως έχει 
τροποποιηθεί με τον ν. 4555/2018, σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α’/1997) «Διοίκηση, 
οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμά-
των για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α’/2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής», 
όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α’/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Κα-
ταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρ-

νηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις», όπως 

συμπληρώθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 24 του

ν. 4368/2016 (ΦΕΚ 21/Α’/2016) «Μέτρα για την επιτάχυν-

ση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις των άρθρων 63 και 280 του ν. 3852/

2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

(ΦΕΚ 87/Α’/07-06-2010).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 3584/2007 «Κύ-

ρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτι-

κών Υπαλλήλων» (ΦΕΚ 143/Α’/28.06.2007).

6. Τις διατάξεις των άρθρων 87, 88, 89, 90 και 99 του ν. 3584/

2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και 

Κοινοτικών Υπαλλήλων» (ΦΕΚ 143/Α’/28.06.2007) όπως 

έχουν αντικατασταθεί από τις παρ. 4, 5, 6 του άρθρου 29 

του ν. 4369/2016 (ΦΕΚ 33/27.02.2016/τ.Α’).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 168 του ν. 4270/2014 (Α΄ 

143).

8. Τις διατάξεις των άρθρων 116, 248, 278 του 

ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133/τ.Α’/19.07.2018).

9. Την αριθμ. 26109/05.06.2018 εγκύκλιο του Υπουργεί-

ου Εσωτερικών με θέμα “Εφαρμογή του προβαδίσματος 

κατηγοριών κατά την επιλογή προϊσταμένων σε θέσεις 

ευθύνης των ΟΤΑ α’ και β’ βαθμού”, καθώς και της αριθμ. 

ΔΙΔΑΔ/Φ.35.50/2412/ΟΙΚ.21795/18.06.2018 όμοιας του 

Υπουργείου Διοικητικής Ανασυγκρότησης, με θέμα “Προ-

βάδισμα κατηγοριών-προϊστάμενοι οργανικών μονάδων”.

10. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δή-

μου Ιλίου (ΦΕΚ 1276/Β’/2013, 526/Β’/2014, 803/Β’/2015, 

2895/Β’/2017 και 4067/Β’/2017), όπως έχει τροποποιηθεί 

και ισχύει.

11. Την αριθμ. 001/11-02-2020 απόφαση της Εκτελεστι-

κής Επιτροπής του Δήμου Ιλίου, περί τροποποίησης του 

ΟΕΥ του Δήμου, σύμφωνα με το άρθρο 63 του ν. 3852/

2010.

12. Την αριθμ. 023/2020 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου Δήμου Ιλίου περί τροποποίησης του ΟΕΥ 

του Δήμου.

13. Το αριθμ. 1/2ο/21-02-2020 πρακτικό του Β’ Υπηρε-

σιακού Συμβουλίου Αθηνών “περί έγκρισης της 023/2020 

μερικής τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής 

Υπηρεσίας του Δήμου Ιλίου”.

14. Την αριθμ. 13242/19-02-2020 βεβαίωση Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Ιλίου.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Απριλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1204

12771

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.04.08 00:02:36
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12772 Τεύχος B’ 1204/07.04.2020

15. Την οικ. 45873/17114/01.06.2017 (ΦΕΚ 2055/Β’/
14.06.2017) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής, περί μεταβίβασης δικαιώματος υπο-
γραφής, αποφασίζουμε:

Εγκρίνεται η αριθμ. 023/2020 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Ιλίου περί τροποποίησης του 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας ως προς το άρθρο 5, 
ως εξής:

1. Στο άρθρο 5 προστίθενται οι κλάδοι/ειδικότητες 
ΠΕ Δασολόγων ή ΠΕ Γεωπόνων, ελλείψει ΤΕ Τεχνολόγων 
Γεωπόνων, στις κατηγορίες-κλάδους από τις οποίες επι-
λέγεται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης Διαχείρισης Απορ-
ριμμάτων και Πρασίνου και διαμορφώνεται ως εξής: ΠΕ 
Δασολόγων ή ΠΕ Γεωπόνων, ελλείψει ΤΕ Μηχανικών ή ΤΕ 
Τεχνολόγων Γεωπόνων……».

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται επιπλέον 
δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Ιλίου.

Κατά τα λοιπά ισχύει η 24329/20377/21-5-2013 από-
φαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Αττικής, όπως έχει τροποποιηθεί.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 10 Μαρτίου 2020

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΙΑΜΑΤΡΑΣ

Ι

Αριθμ. 11106 (2)

    Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των αιρετών του Δήμου Μυτιλήνης, 
για το έτος 2020.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 παρ. 1 του ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ 87/Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

4. Την αριθμ. 78161/31-12-2018 (ΦΕΚ 783/Υ.Ο.Δ.Δ/
31-12-2018) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την 
οποία ο Πολύκαρπος Πολυχρονάκης, Αν. Προϊστάμενος 
της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντι-
κής Πολιτικής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 2 και 3 της υποπαραγρά-
φου Δ9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/
2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις Κύρωση του Σχεδίου 
Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό 

Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποί-

ηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης», όπως ισχύουν.
6. Το αριθμ. Δ.Δ.Υ/5938/21-02-2020 έγγραφο του Δή-

μου Μυτιλήνης «Καθορισμός ανωτάτου ορίου επιτρεπό-
μενων ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών του Δήμου 
Μυτιλήνης για το έτος 2020».

7. Το αριθμ. 5799/20-02-2020 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Μυτιλήνης, με το 
οποίο βεβαιώνεται η ύπαρξη εγγεγραμμένης πίστωσης 
στον προϋπολογισμό έτους 2020 του Δήμου Μυτιλήνης, 
συνολικού ποσού 30.500,00 €.

8. Την ανάγκη μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών 
του Δήμου Μυτιλήνης, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών 
κίνησης εκτός έδρας του έτους 2020 των αιρετών του 
Δήμου Μυτιλήνης, ως εξής:

Α/Α ΑΙΡΕΤΟΙ
ΑΝΩΤΑΤΟ 

ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

1 Δήμαρχος 60

2
Πρόεδρος Δημοτικού 

Συμβουλίου
60

3 Αντιδήμαρχοι 60

4 Δημοτικοί Σύμβουλοι 30

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 
30.500,00 € για ολόκληρο το έτος 2020, σε βάρος του 
προϋπολογισμού του Δήμου Μυτιλήνης, έτους 2020, 
σύμφωνα με το αριθμ. 5799/20-02-2020 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Μυτι-
λήνης, στους εξής ΚΑΕ:

ΚΑΕ ΠΟΣΟ €

00.6421.0000 10.500,00

00.6421.0001 10.000,00

00.6421.0002 10.000,00

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μυτιλήνη, 11 Μαρτίου 2020

Ο Ασκών Καθήκοντα Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 11111 (3)

    Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 
Δήμο Μυτιλήνης, για το έτος 2020.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 παρ. 1 του ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ 87/Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 12773Τεύχος B’ 1204/07.04.2020

2. Τις διατάξεις του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».
3. Τις διατάξεις του άρθρου 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γρα-

φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».
4. Την αριθμ. 78161/31-12-2018 (ΦΕΚ 783/Υ.Ο.Δ.Δ/31-12-2018) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την 

οποία ο Πολύκαρπος Πολυχρονάκης, Αν. Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής 
Πολιτικής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 2 και 3 της υποπαραγράφου Δ9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/
2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μη-
χανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης», όπως ισχύουν.

6. Το αριθμ. Δ.Δ.Υ/5891/21-02-2020 (ορθή επανάληψη) έγγραφο του Δήμου Μυτιλήνης «Καθορισμός ανωτάτου 
ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του Δήμου Μυτιλήνης για το έτος 2020».

7. Το αριθμ. 825/14-02-2020 (ορθή επανάληψη) έγγραφο της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου 
Μυτιλήνης, με το οποίο βεβαιώνεται η ύπαρξη εγγεγραμμένης πίστωσης στον προϋπολογισμό έτους 2020 του 
Δήμου Μυτιλήνης, για την πληρωμή δαπάνης κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων, συνολικού ποσού 51.500,00 €.

8. Το αριθμ. 5799/20-02-2020 έγγραφο της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Μυτιλήνης, με το 
οποίο βεβαιώνεται η ύπαρξη εγγεγραμμένης πίστωσης στον προϋπολογισμό έτους 2020 του Δήμου Μυτιλήνης 
για την πληρωμή δαπάνης κίνησης εκτός έδρας του Γενικού Γραμματέα του Δήμου, των Ειδικών Συμβούλων/
Συνεργατών του Δημάρχου, των υπαλλήλων της Νομικής Υπηρεσίας και των υπαλλήλων του Ξενώνα Φιλοξενίας 
Γυναικών Δήμου Μυτιλήνης.

9. Την ανάγκη μετακίνησης εκτός έδρας των με οποιαδήποτε σχέση εργασίας υπαλλήλων που υπηρετούν στον 
Δήμο Μυτιλήνης για εκτέλεση υπηρεσίας, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας του έτους 2020 για εκτέλεση υπηρε-
σίας, των με οποιαδήποτε σχέση εργασίας υπαλλήλων που υπηρετούν στον Δήμο Μυτιλήνης, ως εξής:

Α/Α
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ/ ΑΥΤΟΤΕΛΗ

ΓΡΑΦΕΙΑ/ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΕΣ
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ

ΚΛΑΔΟΣ/ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ
Ειδικοί Σύμβουλοι ΠΕ/Ειδικοί
Συνεργάτες ΠΕ

40

ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 30

ΝΟΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΕ Δικηγόροι με έμμισθη εντολή 50

ΞΕΝΩΝΑΣ ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ ΓΥΝΑΙΚΩΝ

ΠΕ Διοικητικού

30

ΠΕ Ψυχολόγων

ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών

ΥΕ Φυλάκων

ΥΕ Βοηθητικό Προσωπικό

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ, 
ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

ΠΕ Πληροφορικής

35

ΠΕ Διοικητικού

ΠΕ Γεωτεχνικών (Γεωπόνων)

ΠΕ Μηχανικών Χωροταξίας και 
Περιφερειακής Ανάπτυξης

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΠΕ Μηχανικών (Μηχανολόγων 
Μηχανικών)

60

ΠΕ Μηχανικών (Πολιτικών
Μηχανικών)

ΠΕ Μηχανικών (Αρχιτεκτόνων 
Μηχανικών)

ΠΕ Μηχανικών (Τοπογράφων
Μηχανικών)



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12774 Τεύχος B’ 1204/07.04.2020

ΠΕ Μηχανικών (Μηχανολόγων
Μηχανικών)

ΤΕ Μηχανικών

ΤΕ Μηχανικών (Δομικών Έργων)

ΤΕ Μηχανικών (Τοπογράφων 
Μηχανικών)

ΤΕ Μηχανικών (Έργων Υποδομής)

ΤΕ Μηχανικών (Μηχανολόγων
Μηχανικών)

ΔΕ Τεχνιτών (Υδραυλικών)

ΔΕ Τεχνιτών (Ηλεκτρολόγων)

ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων
Έργου

ΔΕ Οδηγών

ΔΕ Διοικητικού

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ

ΠΕ Μηχανικών (Πολιτικών
Μηχανικών)

50

ΠΕ Μηχανικών (Μηχανολόγων 
Μηχανικών)

ΠΕ Μηχανικών (Τοπογράφων
Μηχανικών)

ΤΕ Μηχανικών (Πολιτικών 
Μηχανικών)

ΤΕ Μηχανικών (Δομικών Έργων)

ΤΕ Μηχανικών (Ηλ. Μηχανικών )

ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού

ΔΕ Διοικητικού

ΔΕ Σχεδιαστών

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΠΕ Οικονομικού

35

ΠΕ Διοικητικού

ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού

ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού

ΤΕ Διοίκησης Μονάδων Τ.Α.

ΤΕ Λογιστικού

ΤΕ Διοίκησης Επιχειρήσεων

ΔΕ Διοικητικού

ΔΕ Προσωπικού Η/Υ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ 
ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ

ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών

40ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών

ΤΕ Μηχανολόγων Μηχανικών



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 12775Τεύχος B’ 1204/07.04.2020

ΔΕ Διοικητικού

ΔΕ Οδηγών

ΔΕ Οδηγών Απορριμματοφόρου

ΔΕ Χειριστών
Μηχανημάτων Έργου

ΔΕ Τεχνιτών
(Μηχανοτεχνιτών Αυτοκινήτων)

ΔΕ Εποπτών Καθαριότητας

ΥΕ Επιστατών Καθαριότητας

ΥΕ Εργατών Καθαριότητας

ΥΕ Εργατών Γενικών Καθηκόντων

ΥΕ Εργατών

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΠΡΑΣΙΝΟΥ 
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

ΠΕ Γεωτεχνικών (Γεωπόνων)

40

ΤΕ Τεχν. Γεωπονίας (Φυτικής
Παραγωγής)

ΠΕ Μηχανικών (Πολιτικών 
Μηχανικών)

ΠΕ Διοικητικού

ΔΕ 23 Δημοτικών Αστυνομικών

ΠΕ Περιβαλλοντολόγων

ΤΕ Μηχανικών (Μηχανολόγων 
Μηχανικών)

ΥΕ Εργατών Καθαριότητας

ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων
Έργου

ΔΕ Δασοφυλάκων

ΔΕ Οδηγών Απορριμματοφόρου

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΠΕ Διοικητικού/ΠΕ Διοικητικού-
Οικονομικού

35

ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού

ΤΕ Βιβλιοθηκονόμων

ΔΕ Διοικητικού

ΔΕ Οδηγών

ΥΕ Κλητήρων

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΟΠΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΠΕ Γεωτεχνικών (Γεωπόνων) 35



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12776 Τεύχος B’ 1204/07.04.2020

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

ΠΕ Διοικητικού

35

ΤΕ  Διοίκησης Μονάδων
Τοπ. Αυτ/σης

ΔΕ Διοικητικού

ΔΕ Τεχνιτών (Ηλεκτρολόγων)

ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού

ΥΕ Καθαριστριών Σχολικών
Κτιρίων

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Κ.Ε.Π. ΔΗΜΟΥ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ

ΠΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων
Πολιτών

35ΤΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων
Πολιτών

ΔΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων
Πολιτών

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΕΣ
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ (ΑΓΙΑΣΟΥ- ΕΥΕΡΓΕΤΟΥΛΑ-ΓΕΡΑΣ-
ΛΟΥΤΡΟΠΟΛΕΩΣ ΘΕΡΜΗΣ- ΠΛΩΜΑΡΙΟΥ)

ΠΕ Διοικητικού

30

ΔΕ Διοικητικού

ΔΕ Οδηγών

ΔΕ Τεχνιτών

ΥΕ Εργατών Καθαριότητας

ΥΕ Εργατών Γενικών Καθηκόντων

ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας

ΥΕ Εργατών Ύδρευσης

ΥΕ Κλητήρων

ΥΕ Εργατών Καθαρισμού
Υδατοσυλλεκτήρων φρεατίων

ΥΕ Εργατών

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη συνολικού ύψους 70.500,00 € για ολόκληρο το  έτος 2020, σε βάρος 

του προϋπολογισμού του Δήμου Μυτιλήνης, έτους 2020, σύμφωνα με τα  αριθμ. 825/14-02-2020 (ορθή επανάληψη) 

και 5799/20-02-2020 έγγραφα της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Μυτιλήνης, στους εξής ΚΑΕ:

ΚΑΕ ΠΟΣΟ €

10.6422 10.000,00

20.6422.0000 3.000,00

30.6422.0000 25.000,00

35.6422.0001 3.500,00

40.6422.0000 10.000,00

00.6422.0001 6.000,00

10.6422 10.000,00

60.7341.0001 3.000,00



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 12777Τεύχος B’ 1204/07.04.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μυτιλήνη, 11 Μαρτίου 2020

Ο Ασκών Καθήκοντα Συντονιστή
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 15669 (4)

  Ένταξη μέλους κατηγορίας Ε.Τ.Ε.Π. σε θέση κατη-
γορίας Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού 
(Ε.ΔΙ.Π.) του Παιδαγωγικού Τμήματος Δημοτικής 
Εκπαίδευσης της Σχολής Επιστημών Αγωγής   .

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4009/2011 «Δομή, λειτουργία, 

διασφάλιση της ποιότητας των σπουδών και διεθνο-
ποίηση των ανωτάτων εκπαιδευτικών ιδρυμάτων» και 
ειδικότερα τα άρθρα 29 και 79 του ανωτέρω νόμου (ΦΕΚ 
195/Α’/2011),

2. Τις διατάξεις του ν. 4235/2014 «Διοικητικά μέτρα, 
διαδικασίες και κυρώσεις στην εφαρμογή της ενωσιακής 
και εθνικής νομοθεσίας στους τομείς των τροφίμων, των 
ζωοτροφών και της υγείας και προστασίας των ζώων και 
άλλες διατάξεις αρμοδιότητας του Υπουργείου Αγροτι-
κής Ανάπτυξης και Τροφίμων» και ειδικότερα το άρθρο 
68 του ανωτέρω νόμου, περί ρυθμίσεως θεμάτων αρμο-
διότητας του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, 
παράγραφος 3 «Ειδικές κατηγορίες διδακτικού και ερ-
γαστηριακού προσωπικού των Α.Ε.Ι.» (ΦΕΚ 32/Α’/2014).

3. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 55 του ν. 4264/
2014 (ΦΕΚ 118/Α’/15.5.2014), όπως αντικαταστάθηκε 
με την παρ. 5 του άρθρου 27 του ν. 4386/2016 (ΦΕΚ 
83/Α’/11.5.2016).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 27 του ν. 4386/2016 (ΦΕΚ 
83/Α’/11.5.2016).

5. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 20 του ν. 4452/
2017 (ΦΕΚ 17/Α’/15.2.2017).

6. Την 404/5.6.2019 αίτηση ένταξης σε θέση κατηγορί-
ας Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), του 
Μιχαήλ Δελημήτρου, μέλους Ε.Τ.Ε.Π. του Παιδαγωγικού 
Τμήματος Δημοτικής Εκπαίδευσης της Σχολής Επιστη-
μών Αγωγής.

7. Το 484/18.7.2019 έγγραφο της Κοσμητείας της 
Σχολής Επιστημών Αγωγής του Πανεπιστημίου Ιωαν-
νίνων, περί ορισμού Τριμελούς Εισηγητικής Επιτροπής 
για την ένταξη υπηρετούντος μέλους Ε.Τ.Ε.Π., κατόχου 
μεταπτυχιακού διπλώματος συναφούς με τα γνωστικά 
αντικείμενα που θεραπεύει η Σχολή, στην κατηγορία Ερ-
γαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.).

8. Την 22/9.9.2019 εισήγηση της Τριμελούς Εισηγητι-
κής Επιτροπής.

9. Το απόσπασμα πρακτικών της αριθμ. 84/20.09.2019 
συνεδρίας της Κοσμητείας της Σχολής Επιστημών Αγω-
γής, περί ένταξης του Δελημήτρου, σε θέση κατηγορίας 
Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) του 

Παιδαγωγικού Τμήματος Δημοτικής Εκπαίδευσης της 
Σχολής Επιστημών Αγωγής.

10. Την αριθμ. 43/20.9.2019 Πράξη του Κοσμήτορα της 
Σχολής Επιστημών Αγωγής του Πανεπιστημίου Ιωαννί-
νων «Για την ένταξη του υπηρετούντος μέλους Ειδικού 
Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.), κατόχου 
μεταπτυχιακού διπλώματος στην κατηγορία Εργαστηρι-
ακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.)».

11. Το Μεταπτυχιακό δίπλωμα του υπό ένταξη μέλους 
Ε.Τ.Ε.Π.

12. Την 4239/18.10.2018 βεβαίωση του Ιδρύματός μας 
αναφορικά με τον αυτεπάγγελτο έλεγχο γνησιότητας 
δικαιολογητικών του Δελημήτρου.

13. Το γεγονός ότι δεν υφίστανται κενές θέσεις οργα-
νικές θέσεις Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού 
(Ε.ΔΙ.Π.) στο Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων.

14. Το αριθμ. 204545/Β1/24.12.2019 έγγραφο της Γε-
νικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουρ-
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.

15. Τις ανακύπτουσες λειτουργικές ανάγκες του Ιδρύ-
ματος, διαπιστώνουμε:

Α. Την ένταξη του Μιχαήλ Δελημήτρου του Ευαγγέλου, 
υπηρετούντος μέλους Ε.Τ.Ε.Π., κατόχου μεταπτυχιακού 
διπλώματος συναφούς με τα γνωστικά αντικείμενα που 
θεραπεύει το Παιδαγωγικό Τμήμα Δημοτικής Εκπαίδευ-
σης της Σχολής Επιστημών Αγωγής του Πανεπιστημίου 
Ιωαννίνων, σε συνιστώμενη, με αυτοδίκαιη μετατροπή 
της ως άνω κατεχόμενης θέσης, οργανική θέση κατηγορί-
ας Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), στο 
Παιδαγωγικό Τμήμα Δημοτικής Εκπαίδευσης της Σχολής 
Επιστημών Αγωγής του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων.

Β. Καταργούμε την οργανική θέση Ε.Τ.Ε.Π. που κατείχε 
ο ανωτέρω.

(Αριθμ. βεβ. Γ.Δ.Ο.Υ. / Υπουργείου Παιδείας, και Θρη-
σκευμάτων: 862/18.2.2020).

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 10 Μαρτίου 2020

Ο Πρύτανης

ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΣ ΑΛΜΠΑΝΗΣ

Ι

Αριθμ. 15208 (5)

    Ένταξη μέλους κατηγορίας Ε.Τ.Ε.Π. σε θέση κα-
τηγορίας Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπι-
κού (Ε.ΔΙ.Π.) του Τμήματος Μηχανικών Επιστή-
μης Υλικών της Πολυτεχνικής Σχολής.

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ

ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 4009/2011 «Δομή, λειτουργία, 

διασφάλιση της ποιότητας των σπουδών και διεθνο-

ποίηση των ανωτάτων εκπαιδευτικών ιδρυμάτων» και 

ειδικότερα τα άρθρα 29 και 79 του ανωτέρω νόμου (ΦΕΚ 

195/Α’/2011).

2. Τις διατάξεις του ν. 4235/2014 «Διοικητικά μέτρα, 

διαδικασίες και κυρώσεις στην εφαρμογή της ενωσιακής 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12778 Τεύχος B’ 1204/07.04.2020

και εθνικής νομοθεσίας στους τομείς των τροφίμων, των 

ζωοτροφών και της υγείας και προστασίας των ζώων και 

άλλες διατάξεις αρμοδιότητας του Υπουργείου Αγροτι-

κής Ανάπτυξης και Τροφίμων» και ειδικότερα το άρθρο 

68 του ανωτέρω νόμου περί ρυθμίσεως θεμάτων αρμο-

διότητας του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, 

παράγραφος 3 «Ειδικές κατηγορίες διδακτικού και ερ-

γαστηριακού προσωπικού των Α.Ε.Ι.» (ΦΕΚ 32/Α’/2014).

3. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 55 του ν. 4264/

2014 (ΦΕΚ 118/Α’/15.5.2014), όπως αντικαταστάθηκε 

με την παρ. 5 του άρθρου 27 του ν. 4386/2016 (ΦΕΚ 

83/Α’/11.5.2016).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 27 του ν. 4386/2016 (ΦΕΚ 

83/Α’/11.5.2016).

5. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 20 του ν. 4452/

2017 (ΦΕΚ 17/Α’/15.2.2017).

6. Την 367/24.6.2019 αίτηση ένταξης σε θέση κατηγο-

ρίας Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), 

της Σουσάνας Παππά, μέλους Ε.Τ.Ε.Π. του Τμήματος Μη-

χανικών Επιστήμης Υλικών της Πολυτεχνικής Σχολής.

7. Το αριθμ. 409/17.6.2019 της Κοσμητείας της Πολυ-

τεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων, περί ορι-

σμού Τριμελούς Εισηγητικής Επιτροπής για την ένταξη 

υπηρετούντος μέλους Ε.Τ.Ε.Π., κατόχου μεταπτυχιακού 

διπλώματος συναφούς με τα γνωστικά αντικείμενα που 

θεραπεύει η Σχολή, στην κατηγορία Εργαστηριακού Δι-

δακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.).

8. Την αριθμ. 28/25.9.2019 εισήγηση της Τριμελούς 

Εισηγητικής Επιτροπής.

9. Το απόσπασμα πρακτικών της αριθμ. 13/3.10.2019 

συνεδρίας της Κοσμητείας της Πολυτεχνικής Σχολής, περί 

ένταξης της Σ. Παππά, σε θέση κατηγορίας Εργαστηρι-

ακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) του Τμήματος 

Μηχανικών Επιστήμης Υλικών της Πολυτεχνικής Σχολής.
10. Την Α.Π. 41/3.10.2019 Πράξη του Κοσμήτορα της 

Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων, 
ένταξης «Για την ένταξη υπηρετούσης μέλους Ειδικού 

Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.), κατόχου 
μεταπτυχιακού διπλώματος στην κατηγορία Εργαστηρι-
ακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.)».

11. Το Δίπλωμα Πολυτεχνικής Σχολής, αναγνωρισμένο 
και ως ενιαίος και αδιάσπαστος τίτλος σπουδών μετα-
πτυχιακού επιπέδου (ΦΕΚ 3987/Β’/14.9.2018), της υπό 
ένταξη μέλους Ε.Τ.Ε.Π.

12. Την αριθμ. 6383/6.11.2019 βεβαίωση της Πρυτανεί-
ας του Ιδρύματος μας αναφορικά με τον αυτεπάγγελτο 
έλεγχο γνησιότητας δικαιολογητικών της Σ. Παππά.

13. Το γεγονός ότι δεν υφίστανται κενές οργανικές θέ-
σεις Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) 
στο Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων.

14. Το αριθμ. 204527/Β1/24.12.2019 έγγραφο της Γε-
νικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουρ-
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.

15. Τις ανακύπτουσες λειτουργικές ανάγκες του Ιδρύ-
ματος, διαπιστώνουμε:

Α. Την ένταξη της Σουσάνας Παππά του Σπυρίδωνα, 
υπηρετούντος μέλους Ε.Τ.Ε.Π., κατόχου μεταπτυχιακού 
διπλώματος συναφούς με τα γνωστικά αντικείμενα που 
θεραπεύει το Τμήμα Μηχανικών Επιστήμης Υλικών της 
Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων, 
σε συνιστώμενη, με αυτοδίκαιη μετατροπή της ως άνω 
κατεχόμενης θέσης, οργανική θέση κατηγορίας Εργα-
στηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), στο Τμήμα 
Μηχανικών Επιστήμης Υλικών, της Πολυτεχνικής Σχολής 
του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων. 

Β. Καταργούμε την οργανική θέση Ε.Τ.Ε.Π. που κατείχε 
η ανωτέρω.

 (Αριθμ. βεβ. Γ.Δ.Ο.Υ. / Υπουργείου Παιδείας, και Θρη-
σκευμάτων: 914/18.2.2020).

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 4 Μαρτίου 2020

Ο Πρύτανης

ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΣ ΑΛΜΠΑΝΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02012040704200008*


